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Skriftlig redegørelse 

(Redegørelsen er optrykt i den ordlyd, hvori den 
er modtaget). 

Redegørelse af 29/2 08 om perspektiv- og hand- 
lingsplan for ligestilling. 
(Redegørelse nr. R 3). 

Ligestillingsministeren (Karen Jespersen): 

INDLEDNING 

Danmark er mulighedernes samfund. Borgere i 
Danmark er lykkeligere og har mere tillid til hin- 
anden end i de fleste andre lande. Det er blandt 
andet fordi, vi har en så høj grad af ligestilling 
og lige muligheder. Og vi er et rigt og velfunge- 
rende samfund. Ligestilling og muligheden for 
at kombinere et arbejdsliv med et familieliv er 
en af forklaringerne på, at vi klarer os så godt. Vi 
har altså et stærkt udgangspunkt for at skabe et 
Danmark med endnu bedre muligheder for 
kvinder og mænd. 

Jeg ser en række ligestillingsudfordringer i de 
kommende år. Nogle er de samme som tidligere, 
og nogle er nye. Der er stadig mange gammel- 
dags opfattelser af, hvad kvinder og mænd kan 
og bør. Kvinder og mænd skal have lige mulig- 
heder for at bruge deres evner og talenter. Gam- 
meldags kønsrollemønstre må ikke være en for- 
hindring. Og der er behov for at nedbryde køns- 
bestemte barrierer for integrationen for at undgå 
opsplitning i Danmark. 

Det er en særlig udfordring, at mange kvin- 
der med indvandrerbaggrund ikke er på ar- 
bejdsmarkedet. Kvinder med indvandrerbag- 
grund skal kende deres rettigheder og inspireres 
til at komme i gang med uddannelse og job, hvis 
vi vil undgå, at der skabes en ny ulighed i Dan- 
mark. Det er vigtigt, at vi holder fokus og frem- 
drift på dette område, så vi kan blive ved med at 
være et lykkeligt, tillidsfuldt folk, hvor alle kvin- 
der og mænd har mulighed for at udfolde og 
udvikle sig frit. 

Regeringen ønsker, at staten går foran i arbej- 
det med at fremme ligestilling. Ligestilling skal 
være en mere synlig del af regeringens forskelli- 
ge politikker. Udover de lovpligtige ligestillings- 
redegørelser er statens institutioner derfor som 
noget nyt i år blevet bedt om at sætte mål for ar- 
bejdet med at fremme ligestilling på deres res- 
sortområde. Ministeriernes initiativer vil du 

kunne se eksempler på i denne handlingsplan, 
dér hvor jeg mener, de bedst belyser det over- 
ordnede tema. Det er altid en god idé, når det 
handler om ligestilling, at sætte konkrete mål. Så 
sker der noget. Det sker ikke fra dag til dag, men 
regeringen skubber på, og som minister for lige- 
stilling følger jeg op på statens målsætninger. I 
2008 tager jeg udgangspunkt i tre overordnede 
principper: 
-  Ligestilling er en grundlæggende værdi i 

Danmark -  det skal vi værne om 
-  Ligestilling er drivkraft for velfærden -  det 

skal vi vise og udbrede 
-  Ligestilling er for alle -  fra top til bund i sam- 

fundet 

LIGESTILLING ER EN GRUNDLÆGGENDE 
VÆRDI -  DET SKAL VI VÆRNE OM 

Ligestilling er en grundlæggende værdi i Dan- 
mark, og det skal det blive ved med at være. Det 
er med til at sikre sammenhængskraften i sam- 
fundet, og det er en af grundpillerne i en velfun- 
gerende velfærdsstat som den danske. Man kan 
aldrig tage ligestilling for givet. Derfor er vi 
nødt til at oplyse om og undervise i ligestilling 
og grundlæggende rettigheder. Både blandt 
danske drenge og piger og blandt de drenge og 
piger med indvandrerbaggrund der skal leve og 
bo i Danmark. 

Mål for minister for ligestilling 
-  Der skal gøres en indsats for at nuancere pi- 

gers og drenges opfattelser af, hvad de to køn 
kan, skal og bør. Drenge og piger helt ned i 
børnehavealderen skal lege og lære om køns- 
roller og ligestilling. 

-  De kønsbestemte barrierer for integration 
skal nedbrydes, og flere danskere med ind- 
vandrerbaggrund skal opleve ligestilling. 

-  Partiforeninger skal inspireres til at sætte 
gang i en målrettet indsats for at få flere kvin- 
der på listerne til det kommende kommunal- 
valg. 

Kvinder i politik 
I år er det 100 år siden, at kvinder fik valgret til 
kommunalvalg i Danmark. Det skal fejres, lige- 
som det er en god anledning til at sætte fokus på 
kvinders repræsentation til det næste kommu- 
nalvalg i 2009. Der er al/for få kvinder på lister- 
ne til kommunalvalg. Det er ærgerligt for demo- 
kratiet og for de politiske løsninger. Det gælder i 


